
SERGI Anna Rita Assessore P

OGGETTO:
CHIUSURA UFFICI COMUNALI - PONTE IN OCCASIONE DELLA
FESTIVITA' DEL 1° NOVEMBRE 2022 -  DETERMINAZIONI.

NUTRICATI Francesco Assessore A

COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO
(Provincia di Lecce)

73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754
www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it

L’anno  duemilaventidue, addì  venticinque del mese di ottobre alle ore 19:15 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

ORLANDO Tiziana Assessore A

Nr. 163 registro deliberazioni

Constatata la legalità dell’adunanza, il Presidente Dott. Gianfranco MELCARNE, Sindaco
del Comune, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato.-

Partecipa Il Segretario Comunale del Comune Dott. Davide BISANTI.-

MELCARNE Gianfranco Sindaco P

PARERE DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000;
Esaminata la proposta con riferimento:

Al rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore;a)
Alla correttezza e regolarità della procedura;b)
Alla correttezza formale nella redazione dell’atto;c)

ESPRIME PARERE Favorevole

Seduta del 25-10-2022

VITALI Daniele Vicesindaco P

COPIA   di Deliberazione della GIUNTA COMUNALE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to dott. Mauro VarrattaData 25-10-2022

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it/
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


2

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE l'art.28 del CCNL di comparto del 21/05/2018, stabilisce che ogni dipendente ha
diritto, in ogni anno di servizio, ad un periodo di ferie retribuito;

RILEVATO CHE il comma 6, del citato art.28, stabilisce che “A tutti i dipendenti sono altresì sono
attribuite 4 giornate di riposo da fruire nell'anno solare ai sensi ed alle condizioni previste dalla
menzionata legge n. 937/1977”;

PRESO ATTO che le ferie sono un diritto irrinunciabile, non sono monetizzabili, salvo quanto
previsto nel comma 11 dello stesso articolo, e che sono fruite nel corso di ciascun anno solare, in
periodi compatibili con le oggettive esigenze di servizio, tenuto conto delle richieste del dipendente;

CONSIDERATO CHE già da alcuni anni, sia nelle pubbliche amministrazioni che nelle imprese
private, è consuetudine determinare giornate di chiusura degli uffici e delle attività in coincidenza con
importanti festività e/o “ponti”, salvaguardando comunque l'effettuazione di taluni servizi essenziali;

RITENUTO pertanto, di programmare la chiusura degli uffici comunali per lunedì 31 ottobre p.v.,
con esclusione del personale addetto alla Polizia Municipale con qualifica di Agente P.L. e con
l'obbligo e reperibilità del personale dell'Ufficio Stato Civile, con conseguente registrazione d'ufficio
di ferie o festività soppresse per tutto il personale interessato;

ACQUISITO in merito il parere favorevole, espresso ai sensi dell'art.49 del DLgs 267/2000;

AD unanimità di voti favorevoli, resi nei modi di legge;

DELIBERA

1. di disporre per quanto in premessa esposto che espressamente si richiama, la chiusura degli uffici
comunali per la giornata di lunedì 31 ottobre p.v., con esclusione del personale addetto alla Polizia
Municipale con qualifica di Agente P. L. e con l'obbligo e reperibilità del personale dell'Ufficio Stato
Civile, con conseguente registrazione d'ufficio di ferie o festività soppresse per tutto il personale
interessato (personale amministrativo, come esplicita in premessa);

2. disporre che la presente Deliberazione venga comunicata alle OO.SS.;

3. dare atto, comunque, del dovere dei responsabili di Settore ad assicurare quei servizi/uffici che in
detta giornata dovessero comunque rendersi urgenti ed indifferibili;

4. di comunicare ai dipendenti interessati il contenuto della presente deliberazione per il tramite dei
responsabili di settore e la pubblicazione della suddetta chiusura nel sito internet dell'Ente e con
avviso all'ingresso del Comune;

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, previa separata votazione
unanime e palese, ai sensi dell'art.134 comma 4 del TUEL approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n°
267.



F.to Dott. Davide BISANTI

F.to Dott. Davide BISANTI

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, c. 4 del
D.Lgs. 267/2000.

Gagliano del Capo,  25-10-2022

Il Segretario Comunale

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Davide BISANTI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubbl. n° 1301 del 27-10-2022.

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio
Informatico di questo Comune sul sito istituzionale www.comune.gaglianodelcapo.le.it per restarvi
15 giorni consecutivi dal 27-10-2022 al 11-11-2022 ai sensi dell’art.124, comma 1 – D. Lgs.
n.267/2000.

Gagliano del Capo,  27-10-2022

E’ copia conforme all’originale

Il presente verbale viene così sottoscritto:

Li, _________________________ Il Segretario Comunale

Il Segretario Comunale

Dott. Davide BISANTI

IL PRESIDENTE
F.to Dott. Gianfranco MELCARNE

3


